PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _________                                                                                                     № ___
станица Отрадная
О внесении изменения в решение Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 13 февраля 2009 года № 144
 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного
перечня услуг по погребению, оказываемых на территории
Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню  услуг  по погребению, на основании статей  9, 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства Российской Федерации  от    29 января  2020 года  № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года  № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском  крае», учитывая прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования Тихорецкий район      с 01 февраля 2020 года, согласованный с региональной энергетической комиссией департамента цен и тарифов Краснодарского края, Совет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района  р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 13 февраля 2009 года  № 144 «Об утверждении  Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района» (с  изменениями от 27 декабря  2010 года  № 64, от 19 декабря  2011 года  № 103, от 24 декабря  2012  года  № 148,  от  12 декабря  2013 года  № 191, от 26 декабря 2014 года  № 21, от 17 февраля 2017 года № 104, от 21 февраля 2018 года № 145, от 18 февраля 2019 года № 169, от 28 февраля 2020 года № 23) изменение, изложив приложение  в новой редакции (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (Гагулина О.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.
Глава Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                          Г.Г. Денисенко
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             к решению Совета

        Отрадненского сельского
        поселения Тихорецкого района
        от _________ г. № ____
        «ПРИЛОЖЕНИЕ
         УТВЕРЖДЕН
         решением Совета

         Отрадненского сельского
         поселения  Тихорецкого района

         от 13.02.2009 г.  № 144
         (в редакции решения Совета
         Отрадненского сельского
         поселения Тихорецкого района

         от __________ г. № ____)
ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,

 рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	137,57

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1820,50

	3
	Инвентарная табличка с указанием Ф.И.О. погребенного, даты его рождения и смерти
	110,57

	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	791,97

	5
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения
	946,24

	6
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную
	2238,35

	ИТОГО вручную
	6045,20»

Ведущий специалист администрации

Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                             Л.В. Калошина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

решения Совета  Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района от  ________ года  № ____

«О внесении изменения в решение Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 13 февраля 2009 года № 144

 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного

перечня услуг по погребению, оказываемых на территории

Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района»

Проект внесен:

Глава  Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Г.Г. Денисенко

Проект составлен:

Ведущий специалист администрации

Отрадненского  сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Л.В. Калошина

Проект согласован:

Председатель  планово-бюджетной

комиссии  Совета Отрадненского

сельского поселения                                                                              В.В. Здориков